
5651 Sayılı İnternet Kanunu’nda Sosyal Medya ve Oyun Platformlarına 

Yönelik Değişiklikler 

Çocukların sosyal medya kullanımı üzerinde yasal sınırlamalar getirilmesi konusu dünya 

genelinde bir süredir tartışılmakta olan bir konu olup, ülkemizde ise 5651 sayılı İnternet 

Ortamında Yapılan Yayınların Düzenlenmesi ve Bu Yayınlar Yoluyla İşlenen Suçlarla 

Mücadele Edilmesi Hakkında Kanun (“İnternet Kanunu”) kapsamında her gün milyonlarca 

kullanıcı tarafından kullanılan çevrimiçi hizmetleri düzenleyen birçok hüküm 

barındırmaktadır. Söz konusu kanun ilk çıktığında amacı, internette yayınlanan hukuka 

aykırı içeriklere karşı başvurulacak hızlı ve efektif başvuru yollarını düzenlemek ve ilgili 

aktörlerin bu konuya ilişkin yükümlülüklerini ortaya koymak olsa da, zaman içinde duyulan 

ihtiyaçlar doğrultusunda yapılan birçok değişiklik sonucunda kanunun kapsamı çevrimiçi 

ortamlara ve oyunculara ilişkin çeşitli konuları kapsayacak şekilde genişlemiştir. Son olarak 

01.05.2026 tarih ve 33240 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7578 sayılı Sosyal Hizmetler 

Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun (“7578 sayılı Kanun”) ile 

getirilen değişiklikler, esas olarak sosyal ağ sağlayıcılar açısından yaş kısıtlaması getirmenin 

yanında “oyun platformları” için yeni bir hukuki çerçeve de çizmektedir. Özellikle çocukların 

korunması, içerik denetimi, platform sorumluluğunun düzenlenmesi, idari yaptırım ve 

müdahalelerin sıkılaştırılması ve temsilci atama zorunluluğu gibi düzenlemeler getirilmiştir. 

Yapılan son değişiklikler AB’deki Digital Services Act düzenlemesine benzer birtakım 

kurallar getirsede AB’deki düzenlemelere kıyasla daha yaptırım ve denetim odaklı olduğu 

görülmektedir.  

Yapılan son değişiklikler ile getirilen yeni yükümlülükler 01.11.2026 tarihinde yürürlüğe 

girecektir. 

- Sosyal Ağ Sağlayıcıları Açısından Yeni Yükümlülükler 

15 Yaşından Küçüklere Sosyal Medya Kısıtlaması 

Sosyal medya platformlarıyla ilgili hükümleri içeren İnternet Kanunu’nun 4. ek maddesi ile 

birlikte, sosyal ağ sağlayıcılarının 15 yaşından küçüklere hizmet vermesi yasaklanmış olup 

ülkemizde uzun süredir tartışma konusu olan 15 yaşından küçüklere “sosyal medya yasağı” 

hayata geçirilmiştir. 

Bunun yanında, sosyal ağ sağlayıcıları ilgili yaş kısıtlamasının uygulanması bakımından yaş 

doğrulama yöntemleri dahil gerekli tedbirleri almakla yükümlü kılınmıştır.  



Ebeveyn Kontrol Araçları 

Yeni değişikliklere göre sosyal ağ sağlayıcıları etkili ebeveyn kontrol araçları sunmak ve 

aldatıcı reklamlara karşı önlemler almakla yükümlüdür. 

Sosyal ağ sağlayıcıları açık, anlaşılabilir ve kullanıcı dostu ebeveyn kontrol araçları sağlamak 

zorundadır. Bu ebeveyn kontrolleri hesap ayarlarının yönetimi, satın alımlar, kiralamalar ve 

ücretli abonelikler gibi ücretli işlemleri ebeveyn rızasına bağlama, kullanım süresini 

denetleme ve sınırlandırma amaçlarını yerine getirmeye elverişli olmalıdır. 

Erişim Engellerinin Uygulanması İçin Öngörülen Yeni Süre 

Gecikmesinde sakınca bulunan hallerde verilen acele erişim engeli kararlarının uygulanması 

için tanınacak süre, günlük erişimi 10 milyondan fazla olan sosyal ağ sağlayıcıları için 4 

saatten 1 saate düşürülmüştür. Ayrıca, günlük erişimi 10 milyondan fazla olan bu sağlayıcılar, 

geçmiş erişim engelleriyle kaldırılmış içeriğin platforma tekrar yüklenmemesi konusunda 

tedbir almakla mükellef kılınmıştır. 

Yeni bir Yaptırım Çeşidi Olarak Kanun Hükümlerine Uymayan Sosyal Ağ Sağlayıcılarına 

Yeni Reklam Verme Yasağı 

Kanun değişikliğiyle düzenlemelere uymamakta direnen sosyal ağ sağlayıcılarını hedef alan 

yeni bir yaptırım sistemi öngörülmüştür. Bu yeni sistemde bant genişliğinin sınırlandırılması 

haricinde, Türkiye’de yerleşik gerçek ve tüzel kişilerle Kanun’a uymayan sosyal ağ 

sağlayıcıları arasında reklam sunumuna ilişkin işlemler yapılmasının Bilgi Teknolojileri ve 

İletişim Kurumu’nca (“BTK”) yasaklanması söz konusu olabilecektir. 

- Oyun Platformlarına Yeni Yasal Çerçeve 

İnternet Kanunu’nda yapılan yeni değişiklikler, oyun platformları için yeni bir yasal çerçeve 

çizmektedir. Yapılan değişiklikler ile birlikte İnternet Kanunu’nun 2. maddesine “oyun”, 

“oyun dağıtıcısı”, “oyun geliştiricisi” ve “oyun platformu” tanımları eklenmiştir. 

Yaş Derecelendirmesi Sistemi 

Oyun platformlarını düzenleyen 5. ek maddenin ilk fıkrası, yaş derecelendirmesine sahip 

olmayan oyunların platformda arz edilmesini yasakladığından bir oyun platformunda 

sunulan tüm oyunların yaş derecelendirmesi taşıması gerekmektedir. Ancak, bu yasaklama 

ilk başta göründüğü kadar sert değildir. Çünkü, ilgili hüküm bir yaş derecelendirmesine 

sahip olmayan oyunların en yüksek yaş kriterine göre derecelendirilmesi kaydıyla platformda 



sunulmasına izin vermektedir. Dolayısıyla, oyunlara uygulanacak yaş kriterleri şu an açık 

olmamakla beraber, yaş derecelendirmesine ilişkin detayların çıkarılacak yönetmelikle netlik 

kazanması beklenmektedir. Ayrıca, oyun platformlarının yer ve içerik sağlayıcı olmaktan 

kaynaklanan yükümlülüklere de uyacağı yine açıkça hüküm altına alınmıştır. 

Temsilci Bulundurma Zorunluluğu 

Türkiye’den günlük erişimi 100.000’i aşan yurt dışı kökenli oyun platformlarına Türkiye’de 

gerçek veya tüzel kişi temsilci bulundurma ve platformun internet sitesinde temsilci iletişim 

bilgilerini paylaşma yükümlülüğü getirilmiştir.  

Ebeveyn Kontrol Araçları 

Oyun platformlarına etkili ebeveyn kontrol araçları sağlama yükümlülüğü getirilmiştir. Bu 

araçlar hesap ayarlarının değiştirilmesi ve Satış, kiralama ve paralı abonelikler gibi ücretli 

işlemlerin ebeveyn rızasına bağlanması işlevlerini içeriyor olacaktır.  

Platformlar için Kademeli Yaptırım Sistemi 

Yeni getirilen hükümler, bildirimden başlayarak bant genişliği sınırlamasına kadar varacak 

şekilde aşama aşama yükselen beş kademeli bir yaptırım sistemi öngörmektedir. İlk adım, 

platformu uyum göstermediği yükümlülükleri konusunda uyaran bir BTK bildirimidir. Bu 

bildirim üzerinden 30 gün geçmesine rağmen hala uyum göstermeyen platforma 1 milyon TL 

ile 10 milyon TL arasında değişen ilk idari para cezası verilecektir. Bu ilk para cezasından 

sonra uyumsuzluğun bir 30 gün daha sürdürülmesi halinde, on milyon TL ile 30 milyon TL 

arasında değişen ikinci ve daha büyük bir para cezası verilecektir. Uyumsuzluk durumunun 

bir 30 gün daha devam ettirilmesi halinde BTK Başkanı, platformun internet bant genişliği 

üzerinde %30’luk bir kısıtlama konulmasını sulh ceza mahkemesinden talep edebilecektir. 

Eğer mahkeme bu kısıtlama talebini kabul ederse platforma bir 30 günlük süre daha 

verilecektir. Platforma bildirilen usulsüzlüğün hala giderilmemiş olması durumundaysa son 

yaptırım olarak %50’ye varan bir bant genişliği daraltması mahkemeden talep edilebilecektir. 

Toplamda bir bildirim, iki para cezası ve iki bant genişliği daraltması içermek üzere beş 

kademeden oluşan bir süreç öngörülmüştür. 

01.11.2026 tarihine kadar sosyal medya sağlayıcıların ve oyun platformlarının gerekli teknik 

ve idari alt yapılarını oluşturup tam uyum sağlamaları gerekmektedir. Önceki sosyal medya 

düzenlemelerinde tecrübe edildiği gibi yürürlük tarihi akabinde BTK’nın bu konu hakkında 

yine sıkı denetim yapabileceği öngörülmektedir.  


